

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
по состоянию на 30 июня 2013 года

	№ примечания	на 30.06.2013 года	на 31.12.2012 года
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Основные средства	4	1 211 943	1 228 996
Нематериальные активы		533	562
<b>Итого долгосрочные активы</b>		<b>1 212 476</b>	<b>1 229 558</b>
<b>Текущие активы</b>			
Запасы	5	299 083	310 448
Торговая дебиторская задолженность	6	436 280	378 780
Предоплата по подоходному налогу			
Текущие налоговые активы	7	981	446
Прочие текущие активы	8	36 909	20 397
Денежные средства	9	71 676	116 151
<b>Итого текущие активы</b>		<b>844 929</b>	<b>826 222</b>
<b>Итого активы</b>		<b>2 057 405</b>	<b>2 055 780</b>
<b>Капитал и обязательства</b>			
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	10	956 377	956 377
Резерв по переоценке основных средств	11	325 007	328 323
Нераспределенная прибыль		239 881	190 927
<b>Итого капитал</b>		<b>1 521 265</b>	<b>1 475 627</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Займы долгосрочные	12	148 281	148 281
Долгосрочные оценочные обязательства	13	51 647	51 647
Отложенные налоговые обязательства		48 859	48 859
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>248 787</b>	<b>248 787</b>
<b>Текущие обязательства</b>			
Займы текущие	12	37 070	74 140
Дивиденды		565	30 015
Торговая кредиторская задолженность	14	130 447	111 099
Обязательства по подоходному налогу		37 664	20 365
Обязательства по другим налогам	15	32 081	22 441
Обязательства по другим обязательным платежам	16	7 804	7 694
Текущая часть долгосрочных оценочных обязательств	13	2 165	6 845
Прочие текущие обязательства	17	39 557	58 767
<b>Итого текущие обязательства</b>		<b>287 353</b>	<b>331 366</b>
<b>Итого обязательства</b>		<b>536 140</b>	<b>580 153</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>2 057 405</b>	<b>2 055 780</b>
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)		1 600,80	
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)		1 049,99	

Президент:

(подпись)

Джальмишев А.А.

Главный бухгалтер:

(подпись)



Басирова А.А.

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
за период, закончившийся 30 июня 2013 года

	№ примечания	за 6 месяцев 2013 года	за 6 месяцев 2012 года
<b>Отчет о прибылях/убытках</b>			
Доход от оказания услуг	18	846 297	558 932
Себестоимость оказанных услуг	19	583 128	491 478
<b>Валовая прибыль</b>		<b>263 169</b>	<b>67 454</b>
Административные расходы	20	85 578	73 986
Доходы по финансированию		0	0
Расходы по финансированию	21	7 328	9 879
Прочие доходы и расходы (нетто)	22	-88 626	-254
<b>Прибыль/убыток до налогообложения</b>		<b>81 637</b>	<b>-16 665</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу		36 000	
<b>Итоговая прибыль/убыток за период</b>		<b>45 637</b>	<b>-16 665</b>
Прочий совокупный доход/убыток			
<b>Совокупный доход за период</b>		<b>45 637</b>	<b>-16 665</b>
<b>Прибыль на акцию, тенге</b>		47,68	-16,83

Президент:

(подпись)



Джальмишев А.А.

Главный бухгалтер:

(подпись)



Басирова А.А.

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
за период, закончившийся 30 июня 2013 года  
(прямой метод)

	за 6 месяцев 2013 года	за 6 месяцев 2012 года
<b>I. Движение денежных средств по операционной деятельности</b>		
1. Поступление денежных средств, всего	772 989	441 767
в том числе:		
реализация услуг	772 812	437 710
авансы полученные		1 727
прочие поступления	177	2 330
2. Выбытие денежных средств, всего	714 198	496 763
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	367 448	269 644
авансы выданные	16 905	8 396
выплаты по заработной плате	168 108	122 117
вознаграждения по займам	9 622	9 879
подоходный налог и другие платежи в бюджет	100 857	47 234
прочие выплаты	51 258	39 493
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	58 791	-54 996
<b>II. Движение денежных средств по инвестиционной деятельности</b>		
1. Поступление денежных средств, всего	4 000	0
в том числе:		
реализация основных средств	4 000	
2. Выбытие денежных средств, всего	40 746	0
в том числе:		
приобретение основных средств и нематериальных активов	40 746	
предоставление займов		
прочие выплаты		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	-36 746	0
<b>III. Движение денежных средств по финансовой деятельности</b>		
1. Поступление денежных средств, всего	0	0
в том числе:		
получение займов		
2. Выбытие денежных средств, всего	66 520	36 815
в том числе:		
погашение займов	37 070	24 713
выплата дивидендов	29 450	12 102
прочие		
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	-66 520	-36 815
<b>Итого: Увеличение +/- Уменьшение денежных средств</b>	<b>-44 475</b>	<b>-91 811</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	116 151	153 286
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	71 676	61 475

Президент:



(подпись)

Джальмишев А.А.

Главный бухгалтер:

(подпись)

Басирова А.А.

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
за период, закончившийся 30 июня 2013 года

	Уставный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого
Сальдо на 01 января 2013 года	956 377	328 323	190 927	1 475 627
Совокупный доход за период		1	45 637	45 638
Реклассификации из состава резерва на нераспределенную прибыль		-3 317	3 317	0
Дивиденды				0
Сальдо на 30 июня 2013 года	956 377	325 007	239 881	1 521 265
Сальдо на 01 января 2012 года	956 377	335 218	161 349	1 452 944
Совокупный доход за год			97 638	97 638
Реклассификации из состава резерва на нераспределенную прибыль		-6 895	6 895	0
Дивиденды			-74 955	-74 955
Сальдо на 31 декабря 2012 года	956 377	328 323	190 927	1 475 627

Президент:

(подпись)



Джалмишев А.А.

Главный бухгалтер:

(подпись)



Басирова А.А.